

14/4 24

P. M.

Senjälkeen kun valuuttatilannetta viimeksi selostettiin on valuuttavaraston vähentymistä säännöllisesti jatkunut n. 20 miljoonalla viikossa. Maaliskuun kolmannella viikolla oli vähennystosin 50 milj., mutta riippui tämä siitä, että valtio viimevuotisten amerikkalaisten obligationien kurssin tukemiseksi käytti dollareita yli 20 milj. markan arvosta. Maaliskuun viimeisellä viikolla vähenivät valuutat 20 miljoonalla eli 816 milj:sta 796 milj:aan, tehden koko vähennys maaliskuulla 128 milj. Kuluvan kuun ensimmäisellä viikolla oli vähennys 19 milj. ja tämän kuun 8 päivän jälkeisellä viikolla, joka päättyy huomenna, on vähennys toistaiseksi 10 milj. Verrattuna viimevuotisiin vastaaviin numeroihin, jolloin valuuttavarasto vielä maaliskuussa kasvoi 9 milj:lla ollen maaliskuun lopulla suurimmillaan eli 812 milj., näyttävät tämän vuoden numerot epäedullisemmilta, mutta on otettava huomioon että viime vuonna yksityispankkien lörötilit maaliskuussa kasvoivat 25 milj:lla kun ne sensijaan tänä vuonna vastaavana aikana vähenivät 78 milj:lla

Tästä vähennyksestä johtui tosin 20 milj. siitä, että pankin syksyllä ulkomailla ostamia ja silloin maksamia markkoja nyt suoritettiin. Kun samalla yksityispankkien saatavat ulkomailla kasvoivat 11.5 milj. mk., väheni niiden nettovelka ulkomaille 89.5 milj. markalla 582 milj:aan markkaan. Jos lisäksi otetaan huomioon Suomen Pankin leveranssilla ostamat vielä suorittamatta olevat markkamäärät, alenee nettovelka 502 milj:aan, mikä määrä on 480 milj. pienempi kuin nettovelka vastaavana aikana viime vuonna. Kun otetaan huomioon Suomen Pankin nettosaatava ulkomailta - 244 milj. suuruisia krediiviä lukuunottamatta - osottaa kaikkien pankkien asema maaliskuun lopulla ulkomaihin nähden 41 milj. markan nettosaatavaa.

Muuten ovat valuuttamarkkinat olleet rauhalliset. Tosin Tukholmasta maaliskuussa saamamme raportit ovat osoittaneet että

siellä on odotettu markan huononevan odotettavissa olevan suure  
tuonnin takia, mistä otaksumasta <sup>korotuksien</sup> vähennemisenkin maaliskuussa o  
ollut todistuksena, Että samanlaista huononemista kotimaassaki  
on odotettu, ilmenee edellä mainitusta seikasta, että yksityis-  
pankit ovat lisänneet valuuttasaldonsa maaliskuulla. Toistaisek  
si ei näitten toimenpiteiden kautta lisääntynyt kysyntä kuitank  
ole saanut suoranaisesti spekulatiivista luonnetta, mutta sen jo  
dosta että spekulatiivisi kuitenkin vaanii tilaisuutta hyökätäkses  
markan kimppuun, ei Johtokunta ole katsonut olevan mahdollista  
alentaa dollarikurssia 39.90 alemmaksi, koska tällainen markan  
parantaminen senkautta että se kysynnän ollessa nykyisessä runs  
dessaan luonnottomuutensa kautta herättäisi spekulatiiviset voi  
liikkeelle.